
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23548 – Poz. 4212, 4213

4212

UCHWAŁA Nr XLV/453/2009 RADY MIEJSKIEJ W KÓRNIKU

z dnia 28 października 2009 r.

w sprawie: opłaty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f 
oraz pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 roku 
Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zmianami) Rada 
Miejska w Kórniku uchwala, co następuje:

§1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Kórniku:
1) wprowadza na terenie gminy opłatę od posia-

dania psów oraz zwolnienia od tej opłaty,
2) określa wysokość stawki opłaty od posiadania 

psów,
3) określa zasady ustalania i poboru opłaty oraz 

terminy płatności opłaty od posiadania psów.

§2.1. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów 
ustala się w wysokości 25,00 zł za psa.

2. Opłatę od posiadania psów pobiera się od osób 
fizycznych posiadających psy.

§3.1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez 
wezwania w terminie do dnia 15 marca roku podat-
kowego, a w przypadku powstania obowiązku jej 
uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia 
powstania tego obowiązku. W przypadku powsta-
nia lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w 
ciągu roku podatkowego, stawkę roczną zmniejsza 
się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których 
nie istniał obowiązek jej zapłaty.

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesią-

cu, w którym nastąpiły okoliczności uzasadniające 
powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem 
miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadnia-
jące ten obowiązek.

§4. Wpłaty opłaty dokonuje się bezpośrednio na 
rachunek bankowy Gminy Kórnik.

§5. Zwalnia się od opłaty od posiadania psów każ-
dego psa zabranego ze schroniska dla bezdomnych 
zwierząt, na okres 12 miesięcy, licząc od pierwsze-
go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w któ-
rym nastąpiły okoliczności uzasadniające powstanie 
tego obowiązku. Podstawą przedmiotowego zwol-
nienia jest dokument wydany przez schronisko dla 
bezdomnych zwierząt potwierdzający fakt zabrania 
psa ze schroniska. 

§6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Kórnik.

§7. Traci moc uchwała Nr XXX/323/2008 Rady 
Miejskiej w Kórniku z dnia 12 listopada 2008 roku 
w sprawie opłaty od posiadania psów.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 roku.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej

(-) Irena Kaczmarek

4213

UCHWAŁA Nr XLV/454/2009 RADY MIEJSKIEJ W KÓRNIKU

z dnia 28 października 2009 r.

w sprawie: opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 roku Nr 121, 
poz. 844 z późniejszymi zmianami) oraz art. 47 §4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordyna-
cja podatkowa (Dz.U. z 2005 roku Nr 8, poz. 60 

z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Kórniku 
uchwala, co następuje:

§1. Opłatę targową pobiera się od osób fizycz-
nych, osób prawnych oraz jednostek organizacyj-
nych nie mających osobowości prawnej, dokonują-
cych sprzedaży na targowiskach.

§2. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23549 – Poz. 4213, 4214

targowej:
1. na wyznaczonych targowiskach:
1) od sprzedaży z samochodu ciężarowego lub 

przyczepy o ładowności powyżej 1,5 tony – 
20,00 zł;

2) od sprzedaży z samochodu ciężarowego lub 
przyczepy od samochodu osobowego o ładow-
ności do 1,5 tony włącznie – 17,00 zł;

3) od sprzedaży ze straganu lub w innej formie, 
nie wyszczególnionej:

a) do 1 m² powierzchni – 8,00 zł,
b) powyżej 1 m², za każdy kolejny rozpoczęty 1 

m² powierzchni – 8,00 zł,
4) od sprzedaży z domku – pawilonu kiermaszo-

wego 2,2x3,0x2,5m – 3,00 zł.
2. w innych miejscach niż wyznaczone targowi-

ska: 
1) od sprzedaży z samochodu ciężarowego lub 

przyczepy o ładowności powyżej 1,5 tony – 
74,00 zł;

2) od sprzedaży z samochodu ciężarowego lub 
przyczepy oraz samochodu osobowego o ła-
downości do 1,5 tony włącznie – 60,00 zł;

3) od sprzedaży ze straganu lub w innej formie, 
nie wyszczególnionej:

a) do 1 m² powierzchni – 23,00 zł,
b) powyżej 1 m², za każdy kolejny rozpoczęty 1 

m² powierzchni – 23,00 zł,
4) od sprzedaży z domku – pawilonu kiermaszo-

wego 2,2x3,0x2,5m – 5,00 zł.

§3. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze 
inkasa.

1. Powierza się obowiązki inkasenta opłaty targo-
wej spółce: Wodociągi Kórnickie i Usługi Komunalne 
WODKOM KÓRNIK Spółka z o.o., z siedzibą w Kór-
niku przy ul. Poznańskiej 71c, KRS nr 0000006806 

Sąd Rejonowy w Poznaniu, REGON 630283964, 
NIP 785-10-04-711.

2. Inkasent – Spółka, jest obowiązana wyznaczyć 
osoby, do których obowiązków należy obliczanie i 
pobieranie opłaty targowej oraz terminowe wpłaca-
nie organowi podatkowemu pobranych kwot. Inka-
sent – Spółka, ma obowiązek zgłosić Burmistrzowi 
Gminy Kórnik imiona, nazwiska i adresy tych osób. 
Zgłoszenia należy dokonać w terminie wyznaczo-
nym do dokonania pierwszej wpłaty, a w razie zmia-
ny osoby wyznaczonej – w terminie 14 dni od dnia, 
w którym wyznaczono inna osobę.

3. Określa się wynagrodzenie inkasenta w wyso-
kości 50% (pięćdziesiąt procent) od zainkasowanej 
opłaty.

4. Zobowiązuje się inkasenta do rozliczania opłat, 
za okresy miesięczne, w terminie do 5 dnia miesiąca 
następnego za miesiąc poprzedni. 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Kórnik.

§5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Kórniku 
Nr XXX/324/2008 z dnia 12 listopada 2008 roku 
w sprawie opłaty targowej oraz uchwała Rady Miej-
skiej w Kórniku Nr XXXVI/367/2009 z dnia 25 lu-
tego 2009 roku w sprawie zmiany uchwały w spra-
wie opłaty targowej.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 
roku 2010.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej

(-) Irena Kaczmarek

4214

UCHWAŁA Nr XLV/456/2009 RADY MIEJSKIEJ W KÓRNIKU

z dnia 28 października 2009 r.

w sprawie: wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 
transport nieczystości ciekłych, na terenie Gminy Kórnik należącej do Porozumienia Międzygminnego w 

Jarocinie zawartego w dniu 07 października 2008 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmiana-
mi) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(jednolity tekst: Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 
ze zmianami) oraz rozporządzenia Ministra Środowi-
ska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegóło-
wego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia (Dz.U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33).

ROZDZIAŁ I
Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębior-

ca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpa-
dów komunalnych od właścicieli nieruchomości

§1. Określa się wymagania, jakie powinien speł-
niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Kórnik należącej do 
Porozumienia Międzygminnego w Jarocinie:


